- o 0 e
Poe-avle oo =
Ot ol H I H

troféu de atletismo

29° TROFEU DE ATLETISMO DE CASCAIS
2022

Classificacao coletiva

1 Nicleo Atletismo Zona Aboboda

2 Clube Desportivo Os Galgos Audazes
3 Associacao de Moradores da Atiba

4 Clube Desportivo do Arneiro

5 CCD Pessoal M. Cascais

6 Desportivo Monte Real

7 Fundacao Salesianos

8 Nucleo de Atletismo Os Papagaios de Cascais
9 Cascais Pandilha Redux a)

10 Vitoria de Janes a)

11 La do Bairro a)

12 Running Club Santa Casa a)

5066
3396
3150
2853
1708
1225
1177
1105
485
262
247
191

a) Ndo cumprem o nimero 2.2 do Documento Orientador do Troféu de Atletismo de Cascais. "2.2. Os Clubes sé terdo direito aos prémios finais/apoio financeiro se cumprirem os

seguintes niveis de participacdo: Reunir um grupo de 10 atletas que tenham participado em 50 % das provas.



