

29° TROFÉU DE ATLETISMO DE CASCAIS 2022

Classificação coletiva

Classicação	Clube	Pontos
1	Núcleo Atletismo Zona Abóboda	5066
2	Clube Desportivo Os Galgos Audazes	3396
3	Associação de Moradores da Atibá	3150
4	Clube Desportivo do Arneiro	2853
5	CCD Pessoal M. Cascais	1708
6	Desportivo Monte Real	1225
7	Fundação Salesianos	1177
8	Núcleo de Atletismo Os Papagaios de Cascais	1105
9	Cascais Pandilha Redux a)	485
10	Vitória de Janes a)	262
11	Lá do Bairro a)	247
12	Running Club Santa Casa a)	191

a) Não cumprem o número 2.2 do Documento Orientador do Troféu de Atletismo de Cascais. "2.2. Os Clubes só terão direito aos prémios finais/apoio financeiro se cumprirem os seguintes níveis de participação: Reunir um grupo de 10 atletas que tenham participado em 50 % das provas.